



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København

T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Global Business Travel ApS

Langebrogade 3H, 2., 1411 København K

Company reg. no. 73 48 96 28

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 4 July 2024.

Anders Gunnar Bohlin
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Accounting policies	9
Income statement	14
Balance sheet	15
Statement of changes in equity	17
Notes	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Global Business Travel ApS
Langebrogade 3H, 2.
1411 København K

Company reg. no. 73 48 96 28
Established: 20 January 1984
Domicile: Copenhagen
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Anders Gunnar Bohlin, Chairman
Jens Frederiksen
Matthew David Charles Kelsall

Managing Director

Jens Frederiksen

Auditors

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København V

Parent company

GBT Euro Travel Holdings B.V.

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Income statement:					
Gross profit	73.588	75.708	61.125	64.725	75.867
Profit from operating activities	516	7.439	5.151	-9.180	3.734
Net financials	2.108	3.912	704	-179	-462
Net profit or loss for the year	1.949	8.915	4.361	-7.121	1.922
Statement of financial position:					
Balance sheet total	133.272	115.972	83.411	77.505	72.303
Investments in property, plant and equipment	15.955	233	0	609	432
Equity	41.066	39.117	30.202	25.841	32.962
Employees:					
Average number of full-time employees	123	120	115	151	149
Key figures in %:					
Solvency ratio	30,8	33,7	36,2	33,3	45,6
Return on equity	4,9	25,7	15,6	-24,2	6,0

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Solvency ratio
$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

Return on equity
$$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Management's review

Description of key activities of the company

Like previous years, the activity is travel agency specialised in business travel. The company offers online booking solutions and has its own group travel department.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 73,6m against DKK 75,7m last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1,9m against DKK 8,9m last year. The development must be seen in light of the fact that, according to the annual report 2022, the company expected an improvement in revenues and a result in the span between USD 8,5m - 10,5m. Management considers the net profit for the year satisfactory.

In 2023, business travel volumes were coming back after the pandemic and the volumes for business travel were almost fully recovered to pre-covid levels. The return to travel had a positive impact on the company, but also required significant effort to ensure our service capacity could meet the increase in travel demand. This was achieved through ongoing optimization of both personal and digital servicing options.

Environmental issues

Business impact on the environment is covered by the global ESG report (Environment, Social and Governance) available at:

www.amexglobalbusinesstravel.com/corporate-social-responsibility/

Knowledge resources

Corporate social responsibility is covered by the global ESG report (Environment, Social and Governance) available at:

www.amexglobalbusinesstravel.com/corporate-social-responsibility/

Expected developments

The Company remains positive about the future outlook. In early 2023, Amex GBT globally introduced a new operating model aimed at further strengthening the focus on meeting client needs in the different customer segments; Small and medium-sized enterprises on one hand, and Global and multinational companies on the other hand. The company continue to win and implement new customer, and extend agreements with existing clients. Management forecast revenue to grow in the range of 3-5% and to deliver net profit in the range of DKK 2,5 – 4,5 million.

The underlying need for corporations and organizations to invest in travel and meetings is strong. Certain aspects of business travel behavior have changed after the pandemic, such as a reduction in one-day trips, whereas a general increase in flexible working/home based working creates new needs for companies to meet and connect with their employees.

Management's review

Sustainability is very high on the agenda for the majority of our customers. The awareness that business trips contributes to carbon emissions could impact the overall travel volumes in certain industry sectors. A potential escalation of the war in Ukraine is a risk, and macro-economic uncertainty could impact overall demand for business travel.

Events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	73.588	75.708
1 Staff costs	-69.969	-67.650
Depreciation and impairment of non-current assets	-3.103	-619
Operating profit	516	7.439
Other financial income from group enterprises	1.534	4.018
Other financial income	823	498
Other financial expenses	-249	-604
Pre-tax net profit or loss	2.624	11.351
2 Tax on net profit or loss for the year	-675	-2.436
3 Net profit or loss for the year	1.949	8.915

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Assets		
Non-current assets		
4 Other fixtures, fittings, tools and equipment	14.221	1.395
Total property, plant, and equipment	14.221	1.395
5 Deposits	2.356	3.893
Total investments	2.356	3.893
Total non-current assets	16.577	5.288
Current assets		
Trade receivables	16.020	19.461
Receivables from group enterprises	56.550	67.846
6 Deferred tax assets	0	31
Other receivables	5.642	5.832
7 Prepayments	10.627	31
Total receivables	88.839	93.201
Cash and cash equivalents	27.856	17.483
Total current assets	116.695	110.684
Total assets	133.272	115.972

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Equity and liabilities		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Equity			
8	Contributed capital	1.656	1.656
	Retained earnings	39.410	37.461
	Total equity	<u>41.066</u>	<u>39.117</u>
Provisions			
9	Provisions for deferred tax	143	0
10	Other provisions	2.861	2.784
	Total provisions	<u>3.004</u>	<u>2.784</u>
Liabilities other than provisions			
	Prepayments received from customers	6.645	12.332
	Trade payables	3.405	3.520
	Payables to group enterprises	15.652	7.707
	Income tax payable	279	930
	Income tax payable to group enterprises	0	824
	Other payables	63.221	48.758
	Total short term liabilities other than provisions	<u>89.202</u>	<u>74.071</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>89.202</u>	<u>74.071</u>
	Total equity and liabilities	<u>133.272</u>	<u>115.972</u>
11 Charges and security			
12 Contingencies			
13 Related parties			

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2023	1.656	37.461	39.117
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>1.949</u>	<u>1.949</u>
	<u>1.656</u>	<u>39.410</u>	<u>41.066</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	63.482	61.402
Pension costs	5.950	5.642
Other costs for social security	<u>537</u>	<u>606</u>
	<u>69.969</u>	<u>67.650</u>
Average number of employees	<u>123</u>	<u>120</u>
Pursuant to section 98B (3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration of the Managing Director has not been disclosed.		
2. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	461	1.753
Adjustment of deferred tax for the year	173	718
Adjustment of tax for previous years	<u>41</u>	<u>-35</u>
	<u>675</u>	<u>2.436</u>
3. Proposed distribution of net profit		
Transferred to retained earnings	<u>1.949</u>	<u>8.915</u>
Total allocations and transfers	<u>1.949</u>	<u>8.915</u>

Notes

DKK thousand.

4. Other fixtures, fittings, tools and equipment

Cost 1 January 2023	26.038	27.627
Additions during the year	15.955	233
Disposals during the year	-253	-2.688
Transfers	0	866
Cost 31 December 2023	41.740	26.038
Depreciation and write-down 1 January 2023	-24.643	-26.709
Amortisation and depreciation for the year	-2.876	-619
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	0	2.685
Depreciation and write-down 31 December 2023	-27.519	-24.643
Carrying amount, 31 December 2023	14.221	1.395

5. Deposits

Cost 1 January 2023	3.893	1.483
Additions during the year	0	2.410
Disposals during the year	-1.537	0
Cost 31 December 2023	2.356	3.893
Carrying amount, 31 December 2023	2.356	3.893

6. Deferred tax assets

Deferred tax assets 1 January 2023	0	749
Deferred tax of the net profit or loss for the year	0	-718
	0	31

7. Prepayments

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years.

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Contributed capital		
No changes to the share capital have been made in the last five years.		
The share capital consists of 1,656 shares, each with a nominal value of DKK 1,000.		
All shares rank equally.		
9. Provisions for deferred tax		
Provisions for deferred tax 1 January 2023	-31	-749
Deferred tax of the net profit or loss for the year	<u>174</u>	<u>718</u>
	<u>143</u>	<u>-31</u>
The following items are subject to deferred tax:		
Property, plant, and equipment	<u>143</u>	<u>-31</u>
	<u>143</u>	<u>-31</u>
10. Other provisions		
Other provisions 1 January 2023	2.784	2.784
Change in other provisions for the year	<u>77</u>	<u>0</u>
	<u>2.861</u>	<u>2.784</u>
11. Charges and security		
As security for mortgage debt, the company has provided bankguarantees for the Danish Travel Guarantee Fund representing a nominal value of DKK 2,000,000.		

Notes

DKK thousand.

12. Contingencies

Contingent liabilities

	31/12 2023 DKK in thousands
Lease liabilities	22.476
Total contingent liabilities	22.476

Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Notes

DKK thousand.

13. Related parties

Controlling interest

GBT Euro Travel Holdings B.V. Majority shareholder
 Kannyplein 6, Eindhoven, 5611 ZS, Netherlands

Transactions

The company has the following related party transactions:

	2023	2022
Sale of services to a subsidiary	7.214	7.445
Purchase of services from a subsidiary	0	3.668
Receivables from group enterprises	56.550	67.847
Payables to group enterprises	15.652	7.707

Consolidated financial statements

The consolidated financial statements for the largest parent company, Global Business Travel Group, Inc, are available to the public at <https://www.sec.gov/Archives/edgar/data/1820872/000182087224000016/ars.pdf>

The Consolidated financial statements for the largest and smallest parent company is Global Business Travel Group, Inc.